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1. YAYINLAR 

1.1. Yüksek Lisans Tez Özeti  

Bıldırcınlarda Postnatal Dönemde Özofagus Epitelinin Kantitatif Histomorfolojik Gelişimi ve 

Özofagus Bezlerinin Histokimyasal Özellikleri. (Tez Danışmanı: Prof. Dr. Narin LİMAN) 

Bu çalışma, bıldırcınlarda postnatal süreçte özofagus ile kursak epitelinde fonksiyonel değişime bağlı 

şekillenen yapısal farklılaşmayı kantitatif histomorfolojik olarak ortaya koymak ve özofagus ile 

kursak bezlerinin müsin içeriklerinin histokimyasal değişikliklerinin belirlemek amacıyla yapılmıştır. 

Çalışmada,  bir, 7, 14, 21, 28, 35, 42 ve 60 günlük olmak üzere her bir yaş grubundan 10 adet ve 

toplam 80 adet sağlıklı erkek bıldırcın kullanılmıştır. Total olarak çıkarılan özofagus servikal, torakal 

ve kursak bölümlerine ayrılarak rutin histolojik işlemleri takiben bloklanmıştır. Özofagusun genel 

yapısını belirlemek için üçlü boyama yöntemi, bezlerdeki müsinlerin tipleri ve yerleşimleri için ise, 

PAS, PAS-diastaz, Best Carmin, Phenylhydrazine-PAS, Alcian Blue (pH.2.5)-PAS, Alcian Blue 

(pH.2.5)-Aldehyde Fuchsin boyama yöntemleri uygulanmıştır. İncelenen tüm yaş gruplarında 

servikal bölümün çapının torakal bölümünkinden daha geniş olduğu belirlenmiştir. Her iki özofagus 



    

bölümünün tunika mukoza, muskularis ve adventisya olmak üzere 3 katmandan oluştuğu 

saptanmıştır. Lamina epiteliyalis çok katlı yassı özellikte iken, lamina propriyada müköz, basit 

alveoler veya dallanmış basit alveoler bezler görülmüştür. Yedi günlük ve sonrası yaş gruplarında 

torakal özofagusun lamina propriyasında lenf foliküllerine rastlanmıştır. Kursağın yapısal 

özelliklerinin de özofagusa benzediği ancak bazı küçük farklılıklar taşıdığı 

belirlenmiştir.Yumurtadan çıkış sonrası servikal bölümün epitel kalınlığı 157,6929±6,0767 µm’den, 

449,8043±7,3861 µm’ye, torakal bölümde ise epitel kalınlığı 145,5882±5,9281 μm’den, 

181,0742±5,6638 μm’ye ulaştığı belirlenmiştir. Yaşın ilerlemesiyle birim alandaki bez sayılarının 

azaldığı ve bu azalmanın servikal bölümde torakal bölümdekinden daha belirgin olduğu saptanmıştır. 

Histokimyasal incelemelerde, bıldırcınlarda özofagus bezlerinde glikojen bulunmadığı, bez epitel 

hücrelerinin bazılarının hem nötral hem de asit müsinleri, bazılarının ise sadece nötral müsinleri 

içerdiği, ancak bezlerdeki nötral müsin içeriğinin daha fazla olduğu ortaya konulmuştur. Bütün bu 

bulgular, özofagus ve kursağın epitelinin farklılaşmasının fonksiyonuna bağlı olarak postnatal 

dönemde de devam ettiğini göstermiştir. Özofagusun servikal bölümünün sialomüsinlerden zengin 

bezler içermesi nedeniyle lokmanın nemlendirilmesi ve yumuşatılmasından sorumlu olduğu, torakal 

bölümünün ise gerek sülfatlı müsinlerce zengin bezler taşıması ve gerekse bu bezlerin lenf 

folikülleriyle ilişkili olmasından ötürü patojenlerin sindirim sisteminin ileri bölümlerine geçişini 

engelleyerek mukozal immun sistemin bir üyesi olarak işlev gördüğü sonucuna varılmıştır. 

Anahtar kelimeler: Bıldırcın, Özofagus, Kantitatif Histomorfoloji, Histokimya 

1.2. Doktora Tez Özeti 

Sıçanların Meme Dokusunda Gebelik, Laktasyon ve Laktasyon Sonrası Dönemde Epidermal 

Büyüme Faktörü (EGFR) ve Vasküler Endoteliyal Büyüme Faktörü (VEGFR) 

Reseptörlerinin Dağılımının İmmunohistokimyasal Olarak Gösterilmesi.  

(Tez Danışmanı: Prof. Dr. M. Aydın KETANİ) 

Bu araştırma, sıçan memesinde EGFR (erbB-1), erbB-2, erbB-3, erbB-4, VEGI ve VEGF-R1 (flt-1), 

VEGF-R2 (flk-1/KDR) ve VEGF-R3 (flt-4) ile VEGI ve Östrojen reseptörlerinin (ER) yerleşimi ve 

miktarlarında gebelik, laktasyon ve laktasyon sonrası dönemde oluşabilecek değişimlerin 

belirlenmesi amacıyla planlandı. Çalışmada Dicle Üniversitesi Sağlık Bilimleri Araştırma ve 

Uygulama Merkezi (DÜSAM) Müdürlüğü’nden temin edilen 35 adet erişkin, 220-250 gr ağırlığında 

Spraque-Dawley ırkı dişi sıçan kullanıldı. Hayvanlar her grupta 7 hayvan olacak şekilde rastgele 5 

gruba ayrıldı. Gebeliğin 7., 14. ve 21. günü, doğumdan sonraki 7.günde (laktasyon dönemi) ve sütten 

kesildikten sonraki 7. günde (involüsyon dönemi)  Ketalar (Ketamin HCl-Phizer) (90mg/kg) 

anestezisi altında; abdominal bölgedeki memenin iki tanesi total olarak çıkarıldı. Bütün gruplardan 

alınan meme dokuları  % 10 nötral formalin solüsyonunda 24 saat tespit edildi. Daha sonra rutin 



    

histolojik işlemlerden geçirilerek paraplasta bloklandı. Meme bezinin genel yapısı için üçlü boyama, 

EGFR (erbB-1), erbB-2, erbB-3, erbB-4, VEGF ve VEGF-R1 (flt-1), VEGF-R2 (flk-1/KDR) ve 

VEGF-R3 (flt-4) ile VEGI ve ER için ise immunohistokimyasal boyama yöntemi uygulandı. 

Gebeliğin ilk haftasında meme yağ dokusunun bezin büyük bir kısmını meydana getirdiği ancak 

ikinci ve son dönemde ise yağ dokusunun azaldığı, lop ve lopçuk yapılarının belirginleştiği, alveol ve 

kanal sayılarının arttığı görüldü. Laktasyon döneminde bağdoku ve meme yağ dokusunun tamamıyla 

gerilediği ve alveol ile kanalların oldukça geliştiği saptandı. İnvolüsyon döneminde ise meme yağ 

dokusu ve bağdokusunun hacimce artmaya başladığı ve alveollerin lümeninin daraldığı belirlendi. 

İmmunohistokimyasal olarak ise, gebelik, laktasyon ve involüsyon süresince erbB, VEGF ve 

reseptörleri, VEGI ve ER’nin değişik yoğunluklarda boyandığı belirlendi. Özellikle erbB 

reseptörlerinin gebelik ve involüsyon süresince, VEGF ve reseptörlerininde laktasyon süresince 

yoğun immunreaktivite verdiği görüldü. ER immunreaktivitesinin ise gebeliğin son dönemi ve 

laktasyon süresince yoğun olduğu dikkati çekti. Bütün bu bulgular; meme bezinin farklı dönemlerde 

ve farklı bölgelerinde değişik oranlarda lokalize olan ErbB, VEGF ve reseptörleri ile östrojen 

reseptörlerinin,  meme epitelinin büyümesi ve farklılaşmasının düzenlenmesinde fizyolojik bir rol 

oynayabileceğini güçlü bir şekilde desteklemiştir. 

Anahtar kelimeler: erbBs, VEGF, VEGI, ER, immunohistokimya, meme bezi, sıçan 
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